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Offentliggørelse af kontrolrapport: Udleveret flyer om
Smileyændringer i 2022.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Anvendelse af ernærings- og
sundhedsanprisninger på mærkning af følgende fire produkter:
Økologiske Bornholmske Rugkiks m. sort sesam og chia, 175 g,
Bornholmske Grovkiks, 175 g, Bornholmske Rugkiks, Pikant
med havsalt, 175 g, og Bornholmske Langkiks, 175 g.
Kontrolleret anvendelse af ernærings- og
sundhedsanprisninger ved markedsføring af samme fire
produkter på virksomhedens hjemmeside www.bagerdam.dk.
Følgende er konstateret: Der anvendes ikke ernærings- og
sundhedsanprisninger for Økologiske Bornholmske Rugkiks,
Bornholmske Grovkiks og Bornholmske Rugkiks, Pikant med
havsalt. For Bornholmske Langkiks er anvendt sætningen
"Produktet er udviklet til den bevidste forbruger, idet der til
fremstillingen anvendes grahamsmel (højt fiberindhold) samt
rapsolie (lavt indhold af mættet fedt)". Virksomheden har
fremvist dokumentation for, at ernæringsanprisningen
vedrørende "højt fiberindhold" for grahamsmel overholder
lovgivningens krav, men kunne ikke fremvise dokumentation
for anprisningen vedrørende "lavt indhold af mættet fedt" for
rapsolie.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse, idet der ikke anprises for
selve produktet Bornholmske Langkiks, men den indgående
ingrediens rapsolie, som i forhold til indhold af umættede
fedtsyrer har et relativit lavt indhold af mættet fedt. Desuden
vurderes det ved beregning, at anprisningen ville have været
OK for selve kiksen, da indholdet af mættet fedt i kiksen er ca.
0,8g/100g, hvilket er under det højst tilladte på 1,5g/100g.
Virksomheden valgte straks at fjerne anprisningen på
hjemmesiden. Vejledt generelt om regler for
ernæringsanprisninger.
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Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for modtagekontrol af økologiske
fødevarer (Økologiske chiafrø), herunder kontrol af gennemførelse og registrering af udført modtagekontrol.
Ingen anmærkninger. Modtaget kopi af dokumentation til krydskontrol.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer, herunder kontrol af løbende registreringer/ stikprøvekontrol af
løbende regnskab med udgangspunkt i fysisk vareoptælling af udvalgte råvarer og færdigvarer (økologiske
chiafrø og "Økologiske Bornholmske Rugkiks, sort sesam og chia", 175 g)/ kontrol af periodevise
balanceopgørelser/ sporbarhedskontrol med udgangspunkt i udvalgte produkter (økologiske chiafrø)/ kontrol af,
at de fastlagte procedurer følges. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer (økologiske chiafrø),
herunder dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret rengøring, identifikation samt adskillelse mellem økologiske og konventionelle fødevarer ved
opbevaring af økologiske råvarer på engroslageret. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og markedsføring (Ø-mærket/ EU-logoet/ kodenummer/
geografisk oprindelse/ ingrediensliste/ recepter) på følgende økologiske fødevarer: Økologiske Bornholmske
Rugkiks, sort sesam og chia, 175 g. Ingen anmærkninger.


